Dominica Oculi

obstant erūt sibi. qz vltatī p̄fessionis occurrūt mīse-
ricordia remissionis. Iusticia z pax osculate sunt.
qz iusticie satisfactōnis sociat pax p̄cōris. Deide
debes pacificare teipm̄ p̄ximo. sicut ap̄tus ait. ad
Ro. xij. Si fieri pōt qd̄ ex vobis est cū oibus hoī-
bus pacē hātes. q. d. Et si alioz malicia impediāt
pacē habete cū eis quātū in vob̄ est. Tandē pacifi-
candō inter se discordātes. Isa. liij. Sp̄ulcrī sūt sup
pedes annūciātis z p̄dicantis pacē. Nam z filius
dei venit de sinu patris p̄pter discordātes pacificā-
dos. Bern. Quibus laudib⁹ dignū. quāto ample-
ctendū affectu frēm summū q̄ sine querela cōuer-
sans inter frēs. tota sollicitudine cauet ne qd̄ in eo
sit qd̄ ab eis cauere oporteat. z qcqd̄ est ī alijs one-
rosū patientissime portat qui singuloz scandala
sua reputat. Septimo debem⁹ imitari eū in pa-
tietia. Ipe em̄ patētissim⁹ est. Vltimū em̄ qd̄ ipe
faciet erit vindicta de inimicis suis. H̄ erit in die i-
dicij qn̄ dicet Discedite a me. Math. xxv. Et ex h̄
qz patientissim⁹ est. sapientissim⁹ est. Itē agno-
sci pōt qz q̄ non est patēs nō est p̄fecte sapiēs. Pro-
uer. xiiij. Qui patēs est multa gubernat sapiētia.
qui aut̄ impatiens est exaltat stulticia suā. Et in eo-
dem. Impatiēs operabit stulticia. Vltimo de-
bem⁹ eū imitari p̄ p̄fenerantiā seu bonitatē im-
mutabilitatē. Ipe em̄ dicit p̄ p̄pham Malach. iij.
Ego de⁹ z nō mutoz. Math. x. Qui p̄seuerauerit
vsqz in finē hic saluus erit. Eccli. xxvij. Homo sen-
satus in sapia sua manet vt sol. Nā stulus vt luna
mutat. Nota qz sunt qdā q̄ deū solū superficialiter
imitant. vt ypocrite. tales hnt̄ imaginē dei depictā
in se. q̄ imago facillē vt pictura deleri solet. Qui ve-
ro dū imitant non solū exterius. s̄ interi⁹ imaginē
dei hnt̄ in se q̄ si sculptā q̄ nō de facili delebit. Qui
vero deū volūt imitari in terris. diabolū exterius
quasi larvā diabolicāz supponere volunt imaginē
dei. in hoc deo cōtumeliā inferētes. qz poti⁹ volūt
diabolo assimilari q̄ deo. Tūc subdit. Sic filij dei
Norandū qz iste articulus qz. s. vere fideles filij
dei sunt est vnus de pulcritib⁹ articulis fidei nr̄e
z esset valde vtile hoī ad regendā vitā suā. Si ī de-
um homo verā fidē haberet p̄ totā vitāz occasione
huius eū imitaret. Aliter vniū paup̄is filius z alij
filius diuitis. In aialibus etiā est hoc vep. Aliter
em̄ vniū agnus. aliter lupi catulus. In arboribus
etiā videm⁹ qz fm̄ sp̄m arboris est species fructus
Et licet de hac paternitate z filiatōe non possit ha-
berī cognitio rei nisi p̄ fidem. sic nec de parentibus
carnalib⁹. iij. Aug. pōt tñ z autoritatibus z rōni-
bus p̄suaderi. j. Job. iij. Videte ql̄e charitatem de-
dit nobis deus vt filij dei nominemur z simus. Et
Math. xxij. Patrē nolite vob̄ vocare sup̄ terram
vnus est pater nr̄ q̄ in celis est. Qd̄ q̄druplici rōne
ōndit. Primo p̄ similitudinē quā homo habet ad de-
um. De q̄ habes Genef. j. Creauit deus hoīem ad
imaginē z similitudinē suāz. Sic em̄ p̄pendit
de aliquo qz sit filius eius qn̄ scz est ei valde siml̄.
Secdo per hoc qz naturalēz filiū pro homine mor-
ti exposuit. Vnde Aug. Filij dei sumus. vnde hoc
pbamus. Et respōdet. Notuus est vnicus ne re-
maneret vnicus. Tercio per hoc qz in mensa alta-
ris pane filioz nos pascit. s. cibo eodez quo angeli

pascunt. licet aliter. Quarto p̄ hoc qz angelos hoī-
minibus ad custodiā deputauit. In psal. xc. Ange-
lis suis de⁹ mādauit de te vt custo diāt te. z Mar-
xviij. Videte ne cōtempnatis vnū de his pusillis
qz angeli eoz se m̄p̄ vident facit p̄ris mei qui in ce-
lis est. Itē norandū qz triplici rōne habet aliquis
filiū suū char. Primo qz vnicus. scdo qz infirmus
tercio qz vltimo genitus. sic iacob dilexit ioseph su-
per omnes filios suos. eo qz in senectute genuisset
eū. vt legit Genef. xxxviij. Prop̄ easdē causas ē
homo bonus deo charus. P̄rio qz pauci sūt boni
Math. xxij. Multi sunt vocati pauci vō electi. Ec-
clesiastes. j. Stultoz infinit⁹ est numer⁹. Secdo qz
hō etiā infirm⁹ est rōne carnis quā habet. Math.
xxvj. Caro aut̄ infirma. Tercio qz homo etiā fact⁹
sūt vltimo iter ceteras creaturas. sexto scilicet die
Itē p̄p̄s xpianus in fine tempoz fact⁹ est. Specia-
liter vō homo pōt dici charissim⁹ dei filius. qz ab
eo charissime emptus. Et sicut hō charissim⁹ deo
sic z deus charissim⁹ debet esse hoī. Vnde ingra-
tissimi p̄cōres sunt q̄ p̄ momentanea volūtate vel
p̄ parua pecunia deū vendūt. etiā vllus q̄ iudas.
Iudas em̄ vendidit eū triginta denarijs. ipi vero
quicqz denario vno deū amittūt. Eccli. x. Auaro ni-
hil scelesti. Preterea cū hō deo sit charissim⁹ nō
debet sibi ipi vllis esse. Aug. Appende te ex precio-
ne tibi vilesceas. S̄z p̄ multis verū est hoc verbum
Seneca. qz nihil est cuiqz se vllus. Sotulares suos
nō venderent multi adeo vllē foro sicut seipos vē-
dunt. nec immandiciā ita dū dimittēt in sotula-
ribus suis sicut in seipis. Item norandū ex tri-
bus de causis amittit aliquis patrē suū celestem.
Primo quia eū negat. z ideo merito negat ab eo.
Math. x. Qui me negauerit corā homibus nega-
bo z ego eū coram patre meo qui in celis est. Cuz
vix aliquis homo negat patrē suū. licet pauperem
quantā contumeliā facit patri celesti homo qui eū
negat. Non est ignobilis p̄ iste qz aliquis deberet
eū erbescere. Mira infantia talū qui nō erubescūt
confiteri ad minus factō diabolū patrē. z deū eru-
bescūt corā homibus male agendo. S̄z bene sūt s̄
miles illi qui erubesceret recte incedere z non clari-
dicare. Secundo hunc patrem amittit. qui coram
eo in digna agit. vt fatue mulieres que timore pau-
peratis se p̄stitūt. cum tamen talem patrem ha-
beant qui prohibet eis ne etiam solliciti sint pro ne-
cessarijs. Math. vi. Nolite solliciti esse dicentes.
Quid manducabimus aut quid bibemus. Pro-
pter eandem causam amittunt patrem istum vsu-
rarij z illi qui fures sunt timore pauperatis. Mi-
ra infantia talū qui patrem amantissimū z po-
tentissimū derelinquūt. z ad hostem crudelissi-
mū confugiūt quasi ille potius velit vel possit sub-
uenire eis qz pater eoz. Tercio patrem istuz amit-
tunt qui eius correctionē renuūt. Et merito. si em̄
pater carnalis habet correctionem super filium su-
um cui parua hereditatē derelinquit ne eaz disti-
pet. quāto magis pater celestis debet corripere eum
cui tantā reseruat hereditatē. Aug. Quid mirū si
flagellat custodiās puulos dñs quos grādes q̄rit
hēdes. Itē. q̄s est fili⁹ cui nō debet disciplina p̄ris
Idē. Si p̄missa cognouisti non timeas flagellari

sed ex hereditari. Sequitur. Et ambulate in dilectione. Hic ostendit in qua specialiter patrem celestem debemus imitari. quia in dilectione. Hec enim sola est que distinguit inter filios regni et filios perditionis. Sic dicit Augustinus super illud. Job. iij. In hoc manifesti sunt filii dei et filii diaboli. Omnis qui non est iustus non est ex deo. et qui non diligit fratrem suum. Per hanc viam Christus ambulavit. hec est via excellentissima. i. Choro. xij. Adhuc excellentiore viam vobis demonstrabo. quod de charitate intelligitur. Hac via ambulate in qua ambulare est proficere. Sequitur. Sicut et Christus dilexit nos et tradidit se ipsum pro nobis. vite nostre penam solvens quam nos solvere debebamus. Vel pro nobis sicut factum tradit pro re que emittitur. Sequitur. Oblationem et hostiam deo in odorem suavitatis. Nota quod tripliciter reddit aliquid suavitatis odorem. Vel in igne positum ut thus. vel attritum. vel aromaticis speciebus. vel effusum ut argentum. his tribus modis reddidit Christus in cruce suavitatis odorem. ibi enim attritus est propter scelera nostra. Isa. liij. Ibi etiam fuit accensus quasi in camino dilectionis. fuit etiam ibi alabastrum sui preciosissimi corporis fractum et effusum vnguentum sanguinis eius. Et domus impleta est ex odore vnguenti. et suavitatis illius doloris senserunt celi et inferi. Odor iste diabolum de mundo isto fugavit Job. xij. Princeps huius mundi. eijcet foras. Sicut odor vinearum que dum florēt busones expellunt. Sic odor ille de mundo isto diabolum expulit quo ad magnam partem peccatis eius. Odor vero suavitatis fuit in Christo deo ad satisfaciendum pro nobis. nobis ad exemplum. demonibus ad exterminationem. Hanc suavitatis significabat suavitatis odoris sacrificiorum carnalium. de quo loquitur scriptura in diversis locis. Gen. viij. Odoratus est deus odorem suavitatis. et ait ad Noe Nequaquam maledicam terre propter hominem. Sunt tamen aliqua qui hunc odorem Christi non sentiunt. que sine dubio aut mortui sunt aut fetidi. Hec enim. Qui odoris tuum Christum non sentit aut mortuus est aut fetidus. In dilectionis huius effectum monemur ut imitemur Christum. ut scilicet offeramus nos ei oblationem et hostiam in odorem suavitatis. Sicut Rom. xij. Obsecro vos pro misericordiam dei ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem. Sed hodie pro magna parte impletum est illud Job. i. Perijt de domo domini sacrificium et libatio. Multi tamen tribulationibus attruntur nec odorem suavitatis. sed potius odorem fetoris reddunt. Quia etiam pauperes ab eis petunt elemosinas non dant vnguentum pietatis. sed exit ab eis lapis dure obiturgationis. In multis etiam que deberent facere cum igne divini amoris est potius aqua fetide voluptatis. Item notandum quod in hostiis legis quedam animalia offerebantur que vicia significabant. et mactatio eorum significabat eorum destructionem que fuerunt deo sacrificium valde gratum. ut in hyrcis vel in capra. vel in thauris vel vitulo. In hyrcis vel in capra fetores iniquitas intelligitur. in thauris superbia. in vitulo lascivitas. In quibusdam vero animalibus virtutes significabant. quorum oblatio significabat oblationem quam deo faciunt que peccato mortui in virtutibus deo vivunt. ut in oue vel agno vel columba vel turture. In oue simplicitas intelligitur. in agno innocentia. in columba socialis dilectio. in turture castitas. vrasque deo hostias spiritualiter offerre debemus.

Festa scda

Sermo. xl.

Vlti leprosi erant in

in iust. Lu. iij. Lactantius li. iij. dicit. Paganus qui sunt in adversis tunc deum invocant non deos. sed qui sunt in prosperis tunc colunt et invocant deos. Moraliter sic est de reprobis Christianis qui in adversis ad unum solum deum fugiunt pro remediis. sed in prosperis multorum falso deorum sunt cultores. Deut. xxxij. Incrassatus impinguatus dilataratus dereliquit deum factorem suum. et recessit a deo salutari suo. Sed di. tamen credo in unum deum. Rndet Aug. Hoc est bene credere non peccare. hoc est male credere in peccatis perseverare. nam quanta habes crimina in delictis tot habes deos quibus servas. utpote si diligis gulam venter tuus deus est. Phil. iij. Quorum deus venter est. Si diligis avaritiam. nonne argentum et aurum deus tuus. Si diligis luxuriam pulchra mulier tuus deus est. Ro. i. Servierunt potius creature quam creatori. sed hec omnia vana. ps. cxliij. Dominus populus cuius dominus deus eius. Et ps. lxxij. Mihi adherere deo bonum est. et pono in deo spem meam. De quo introitus In domino laudabo verbum. in deo speravi. non timebo quod faciet mihi homo. ps. lvj. Miserere mei deus miserere. quoniam in te speravit anima mea. Hinc psalmus fecit David cum fugeret a facie saul. i. Regum. xxj. Et venit ad achis regem Geth. tunc dixerunt servi achis. Nunquid iste est david de quo canebat. Saul percussit mille david decem milia. Hoc audiens david timuit et simulavit se fatuum. et sic dixit Achis ad suos suos. Numquid desunt vobis furiosi quare iduxistis eum. et sic fuit regis Geth amoverunt eum. et sic evasit manus Saul. Et fecit hunc psalmum. Quia perfidit in deum salvabit eum. Et sic collecta. Cordibus nostris gratiam tuam benignus infunde. ut sic ab eis carnalibus abstinemus. ita sensus quoque nostros a noxijs retrahamur excessibus. Et tales confidentiam habuit Naaman in epistola. Et mulier vidua in euangelio. Cum multe vidue erant etc. Que credit alius dubitabit. Math. xvij. Via possibilis sunt credenti. Aliud thema. Tria sunt in mundo omnibus divitijs meliora que sunt. lux diet. sapia dei. et corporum medicina. De primo Eccles. xi. Dulce lumen et delectabile est oculis videre solem. Ideo Iob. v. Quale mihi gaudium cum in tenebris sedeo et lumen celi non video. Secundum est scia vel sapia dei. Sap. vij. Quia omne aurum in preparatione illius arena est exigua. Nam carceres illa vana sunt. Sap. xij. Vana sunt omnes homines in quibus non est scia dei. Et tales repellunt. Osee. iij. Quia tu repulisti sciam repellam te ne fungaris sacerdotio. Tercium est medicina corporum. Eccl. xxxvij. Altissimum creavit de terra medicinam vir prudens non abhorrebit eam. Sic in proposito Christus lux est. Job. i. Qui illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Sed diceres. Ex quo lux communis est. cur non omnes illuminantur. Respondetur. quod non defectus luminis sed malorum oculorum. id est diffidentia. Ideo canitur introitus. In deo etc. Secundo est sapientia dei. Col. ij. In eo sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Sed non est defectus sapientie. sed duricia cordium. Ideo in collecta dicitur. Cordibus nostris gratiam tuam benignus infunde. Ipse est medicus. ps. cii. qui sanat omnes infirmitates tuas. De quo epistola et euangelium. Multi leprosi etc.